Biografi Ibn Jarir al-Tabariy

Nama lengkap Ibn Jarir adalah, Abu Ja’far Muhammad Ibn Jarir Ibn

yazid Ibn Katsir Ibn Ghalib al-Tabariy, dilahirkan di Tabariystan (Iran) pada

tahun 224 H/839 M (Muhammad Bakar Ismail: 1991). Al-Tabariy sudah

mulai belajar pada usia yang sangat muda dengan kecerdasan yang sangat

menonjol. Ia sudah hapal Alqur’an saat berusia tujuh tahun. Ilmu-ilmu dasar

dipelajarinya di kota kelahirannya. Karena orang tuanya termasuk orang

mazhab yang pernah dibangunnya dalam ilmu fiqih telah lenyap. Karyanya

dalam bidang fiqih antara lain, ialah Ikhtilaf al-Fuqaha dan Adab al-Qudat.

Al-Tabariy sempat mengajar di Mesir, Syam dan Irak sebelum ia

memutuskan untuk menetap di kota Baghdad hingga meninggal dunia dalam

usia 85 tahun pada tahun 310 H/923 M. Dikabarkan bahwa pada saat

wafatnya, Al-Tabariy dikebumikan di malam hari karena dikhawatirkan

gangguan orang-orang awam karena ia sempat dituduh berpaham tasyayyu’

(syi’ah) (Ismail Ibn Umar Ibn Katisr: 1996)

Walaupun demikian, tak terhitung berapa orang yang menghadiri